
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 03/2023 – Lote 01 

 
OBJETO: Contratação de empresas para execução do projeto de reforma parcial do Fórum Clóvis 

Beviláqua em 02 (dois) lotes distintos, sendo o Lote 01 referente à reforma parcial dos Salões do 
Júri e Auditório e o Lote 02, referente à Acessibilidade Vertical. 

 
Data de Abertura: 14/04/2023 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: 8526648-10.2022.8.06.0000 

 
Lote 01 (Processo n.º 8511030-88.2023.8.06.0000) 

EMPRESA MENOR PREÇO 

DPCON – Projetos, Construções e Serviços Ltda R$ 2.836.793,42 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
DPCON – PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 26.371.667/0001-94), vencedora do Lote 01, 
com o valor total de R$ 2.836.793,42 (dois milhões, oitocentos e trinta e seis mil, setecentos e noventa e três reais 
e quarenta e dois centavos). 
 
Encerrado o Lote 01 da Concorrência Pública nº 03/2023 e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o 
procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme 
conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor. 

Fortaleza, aos 23 de agosto de 2023. 
 
 

VISTO: ________________________________________ 
Membro da Comissão Permanente de Contratação 

 
 

______________________________________________ 
Presidente da Comissão Permanente de Contratação 

 
DECISÃO DO PRESIDENTE 

 
Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 

 
Fortaleza, aos 23 de agosto de 2023. 

 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 
Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 

 
À douta Presidência. 
D.s. 
 
 
 
Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 03/2023 – Lote 01 

 

OBJETO: Contratação de empresas para execução do projeto de reforma parcial do Fórum Clóvis 
Beviláqua em 02 (dois) lotes distintos, sendo o Lote 01 referente à reforma parcial dos Salões do 
Júri e Auditório e o Lote 02, referente à Acessibilidade Vertical. 

 
Data de Abertura: 14/04/2023 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: 8526648-10.2022.8.06.0000 

 
 

Lote 01 (Processo n.º 8511030-88.2023.8.06.0000) 

EMPRESA MENOR PREÇO 

DPCON – Projetos, Construções e Serviços Ltda R$ 2.836.793,42  

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
DPCON – PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 26.371.667/0001-94), vencedora do Lote 01, 
com o valor total de R$ 2.836.793,42 (dois milhões, oitocentos e trinta e seis mil, setecentos e noventa e três reais 
e quarenta e dois centavos). 
 
Homologo o Lote 01 da Concorrência Pública nº 03/2023 e adjudico o seu objeto à vencedora DPCON – 
PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 26.371.667/0001-94), que deve ser convocada para 
assinatura do Termo de Contrato. 

 
Fortaleza, aos 23 de agosto de 2023. 

 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2023-08-23T16:39:27-0300
	DINA MARIA FERREIRA TER REEGEN RODRIGUES:77748654387


		2023-08-23T17:04:11-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2023-08-24T12:36:46-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2023-08-25T13:53:07-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2023-08-25T17:35:26-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




